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1 
KUARCI BLACE SHPK 

= 
Pasqyra Financiare te Vitit 2013 

Nr AKTI V ET Shenime Periudha Periudha 

Raportuese Paraardhese 

I AKT IVET AFATSHKURTERA 93,890,206.00 76,613,023.00 
1 Aktivet moneta re 52,495 ,974.00 9,661 ,116.00 

> Arka A1 20352963 5033035 
r--­

> Banka A2 32143011 4628081 
2 Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B 

3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 27 ,287 ,870.00 62,570 ,892.00 
> Kliente per mallra , prod ukte e sherbime C1 6154235 12970409 
> Oebitore , Kred itore te tjere C2 101 46000 34719200 
> Tatim mb i fitim in C3 78533 

f-. 
> Tv sh C4 9521903 10212901 
> Te dreita e detvrirne ndaj ortakeve C5 
>Parapagime te dhena 1387199 4668382 

~. 

4 Inventari 14 ,106 ,362.00 4,381 ,015.00 
> Lendet e para 0 1 1528741 499987 
> Inventar I imet 02 
> Prodh imi ne proces 03 10130940 5000 
> Produ kte te gates hme 0 4 665448 2816475 
> Mallra per rrishitje 05 1781 233 1059553 
> Parapagesa per furnizime 06 

5 Aktivet biliooiike 
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtvra E2 - -

> Parapaqime E3 

II AKTIVET AFATGJATA 25,738 ,302.00 29,793 ,503 .00 
1 Financimet financiare afatqiata F 
2 Aktivet Afatq iata materiale 25,738,302.00 29,793,503.00 

> Toka G1 
> Nde rtesa G2 
> Mak ine ri e paisie G3 7758910 8337464 
>Miete transporti G4 17834120 21276534 
>Paisje Inform atik e 145272 179505 

3 Aktivet Biologjike afatgjata H 
4 Ak tivet afatg jata jo materiale I 
5 Kapitali aksioner I pa pac uar J 
6 Aktivet e tjera afat gjata . K 

TOTALI I AKTIVIT 119 ,628 ,508.00 106 ,406 ,526.00 

PER DREJT IMIN E NJSISE 

Ing.Arefi JAKUPLLARI 

KUARCI BLACE (jr~
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2 
KUARCI BLACE SHPK 

Pasqyra Financ iare te Vitit 2013 

Nr DETYR IMET E KAPI ' ;\ LET I ~ he n j m e 
- ­ -

I Derivatet 
!

1 Aktivet mone tare 
2 Huamarjet 

> Overdraftet fin anciare L1 
> Huamarjet afatshkurtera L2 

Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Paraardhese 

3 Huate e parap ag imet I 

> Te pagushme ndaj furnitoreve iVl 1 
> Te pagues hme ndaj punonjesve M2 
> Detyrime per Sigurimet shoqerore M3 
> Detyrime Tatimore per TA P - in M4 
> Detyrime Tatimore per Tatirn in mb i fitimin I MS 
> Detyrime talimore per T V SH !vi 6,-­
> Detyrime tatimore te tjera I M! 
> Te drejta e detyr ime ndaj ortak-ve M8 
> Dividente per tu paquar 

! 
M9 r 

> Deb itore e kredi tore te tjere 
, 

M10 

8,410 ,750.0 0 

7584773 
610562 
201143 

14272 

I 

8,301 ,296 .00 

766085 
350462 
11 9836 
30952 

129821 

6904140 

4 Grant et dhe te ardhura te shtyra N 
5 Provizionet Afatshkurtera 0 

I 
I 

11 ­ PASIVE T AFATGJATA t 
I 

1 Huate afatgjata I 
> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare i P 
> Bono te kovertushme I 

2 Huamarjet te tjera afalgja ta Q j 
- - -­ - ---­ , - -

3 Gra ntet dhe te ardhura I f'.: shivr; ' l ? 
--'--­ "-­-­ - . ' - -

4 Provigj onet Afa tgjala , ,) :l 
I 

i 

i 

TOTALI I DETYRliVl EVE ( I + II ) 8,410 ,750.00 8,301,296 .00 

III KAPITALI 
, 

1 Aksione te pak ices f-\; 
I 

2 Kapita li I aksionereve te Shoq meme(P F Ie kons), F< ~: 

3 Kapitali aksioner R3 
4 Pr imi I Aksion it ! R<-iI 

5 Njesite ose Aksione te ths2arit ( . 1' :; g 8~ ; \l e ; R5 
6 Rezervat Statuore :::;; 6 

- - -­ - - - - - ­ _. 
7 Rezerva t Ligjo re ~- -

- ­ - --­ - ­ -_. ­
8 Rezerva te tjera ~f, 

-
9 Fitime te pashperndara R ~ 

10 Fitime ( Humbja ) e vitit financiar I RiO 

! 

111 ,217 ,758.00 

100000 

7249466 

80309840 
23558452 

98 ,105 ,230. 00 

100000 

6699680 

80309840 
10995710 

.;, ! 
TOTALI I PASIV EVE DH E KAPI TA LlT( I + II + III) ! 

I 

11 9,628,508. 00 106,406 ,526 .00 

PER Q~EfJT I M I N E NJSISE 
KUA R( \ B\ll.: rng.Arefi JAK LLARI~
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KUARCI BLACE SHPK 

P,L\SOYRA E TE AR DHURAVE [) I-j E 3 HPENZIIVl E'J E 3 

( Bazu ar ne klasifik imin e shpenzimeve sipas natyres ) viti 20 13 

Nr Pershkrim i I elernenteve p henimE Periudha Periudha 
Raportuese Paraardhese 

1 Shitje NETO f i 81335999 4833463 0 
- -­ - - - - - - -

I 
2 Te ard hura te tjera nqa veprim tar.a e s;l frylezi'l l it F2 10125940 

3 Ndryshimi ne inve ntar in prod I gateshm e prcd h proce s -2151027 2005000 

4 Materiale te konsu rn uara S -32 190059 -16147 189 

5 Kos tot e punes , T (9.304,266 uO) (6 ,225 994 00) 
I 

Pagat e personel it I -7972669 -5232213 

Shpenzime per Sigurirnet shoqe rore 9 shendetesore I -1331597 -993781 
I 

6 Am ortizirnet e cvl eresirnet •.J -6220677 -7382306 -,---_. - --­ ,­- -

7 Shpenzime te tje ra -15426810 -794067 8 
- -­ - --­ _. -- -

-8 TOTALI I SH PENZ IMEV E (63.14 1,812.00 ) (37,696,167 00) 

9 Fitlrni ( hurnbja ) nga veprirntaria kryesore i 26 ,169,100.00 12,643,463 .00 

10 Te ardhura e shpenz Finane nga r1 j e si~e e kontrc lluara 
i 

11 Te ardhura e sh penzirne t fmanciare n~ a pjesrn arjet 

12 Te ardhura e shpenzimet financiare I 
12 1 0 Te ardhura e shp enz financ ng2_iil'vest .te t'era e fuanc a fa t gjata 

122 Te ardhura e sh penzimc l 1l 8.'~ ~ ~~~ ~'l~, _ _ _ 
I 31664 64 15 _ ___ I 

123 Fitirne ( humbje ) IlCia kurse t e e '\ (': ml ) i i l !~ ;---r­ -432423 

124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 
I 

13 Totali I te ardhurave e sh penz irneve financiare I 31,664.00 (426,008 00) 

I 

14 Fitlmi ( nurnbja ) para tatimi t : 9 ! / -
.,'-;. -, 26 ,200,764 ,00 12 ,217 ,455,00 

-

15 Shpenzimet e tatim il rnbi titimin I (2 ,642 ,312.00) (1,221,745 00) 
, - - - j­

16 Fit im i ( hurnbja ) neto e vitit Iinanaciar ( i ' l - 15 ) I 23 ,558,452.00 10,995,710.00, 
I

17 Elementet e pasqyrave te konsolidua ra I- . - - - -
? ER DREJTlfvll N E NJSISE 

Ing. '\re fi Ji4,I<U LLARI 



4 
KUARCI SLACE SHPK 

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte viti 2013 

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha 
raportuese Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

1 Fitimi para tatimit 26,200,764 12,217,454 

2 Rregull ime per : 

# Amort izimi 6,220,677 7,382,306 

# Humbjet nga kembimet valutore 

# Te ardhura nga Investimet 

# Shpenzimet per interesat 

3 Rritja I renie ne tepericen e kerkesave te arketushme 

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 35,283,022 -11,605,446 

4 Rritje I renie ne tepericen e inventar it -9,725,347 -3,138,056 

5 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 109,454 337,600 

6 M M te perfituar nga aktiviteti 

7 Interes I paguar 

8 Tatim mbi fitimin -2,642,312 -1,221,745 

M M Neto nee aktiviteti I shfrytezimit 55 ,446,258 3,972,113 

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

1 Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,165,476 -889,958 

3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

4 Interes I arketuar 

5 Dividente te arketuar 

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuese -2,165,476 -889,958 

C Fluksi monetar nae aktivitetet financiare 

1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 

2 Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

4 Dividente te paguar -10,445,924 -9,224,194 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare -10,445,924 -9,224 ,194 

0 Rritja I renia Neto e mjeteve monetare 42,834,858 -6,142,039 

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,661,115 15,803,154 

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 52,495,973 9,661 ,115 

PER DREJTIMIN E NJSISE 
Ing.Arefi JAKUPLLARI 

KUARCI B 
S\1 P K 

P O(jRADE~ 



KUARC I BLACE SHPK 

PASQ YRA E NDRYSH IMEVE NE KAPITAL VITI 2013 5
 

NJE PASOY RE E PAK ONSOLIDUAR ne leke 

Ing.Aref i JAKUPLLARI 

-' 

IJ Ernertirr Kapital i aks ione r Primi I A ks ion rt Aksione te Thesarit Rezerva Stat e lig Fitirni I pashpernd T O T A L I 

I rPo.?/c/on / me 31 Dhje tor ?~: I 100000 I I 6 214 1 o ~ 90019518 96 ::3 337 14 

~\ _~~e kU l ~dr}?:/nJ lt n~ oo»: konlabcl 1~ ~_-_ 
-

I 
I 0 

-
I 

I IIR Pcu icion! I rregulluar I I,-
I I I , 

I I -1- J-

I 
I~ I, ·JI 

_. -- ._-- ------ - - --"--- ----- - --, 

I 
1 Fitirml I ~ 1e'Ot per periudr.er C', -., I-. I .IO,995,/ IO 109957 10' I l ....... • I , i: I • ~ . ; . ~ .... i..Jt..: , I 

D I \' i cJ:ll t e :~ -pag uar-- -- r -- -
r ---

l _ -~ 
" l -9224 194 -922;1,194L ! 

------ - - - - - - 1--'--- . --..--
L> ' ;" a -c; '--t::L 'erves te ~ .-, ' \~.t--' p I I 485 ' ~_3 ~ !___ -48548·1 (I 
• \ I I" J I C I ~ (. . IJ~ I _ . _- r j._-- - ---- --- - - --- - - -

Emetimi I Ak sioneve __. _J._ 0 

!.' ._ ~oz<c "Jn / me 31 Dtuetor 20 11 100000 669 9680 91305550 981 05230 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel I 23,5 58,4 52 23 5584 52 
-

2 L1 og.rezerva ligjo re 549786 -5497 86 0 

3 Ndarja e Dividentit -10,445,924 -1044 5924 

4 Aks ione te thesarit te riblera 

III Pazicioni me 31 Dhjetar 2012 100 ,000 7,24 9,466 103 ,868 ,292 111,217 ,758 

KUAR( I 
- - - -

SH P K 
POGRADE~ 
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SHENIMET SHPJEGUESE 

Subjekti "KUARCI BLACE "me status "Shoqeri me pergjegjsi te kufizuar" i krijuar
 
me Vendimin e QKR Tirane Nr . 21340 date 13.04.1999, me administrator
 
z.Arefi JAKUPLLARI dhe i regjistruar prane Deges Rajonale Tatirnorekorce
 
si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T K 24207608 A dhe zhvillon aktivitetin
 
ne fushen e shfrytezimeve Minerare si dhe tregetimin e tyre Eksport Import.
 
Per periudhen 2013 te realizoj nje volum te mjaftueshemt te ardhurash prej 89343 mije leke
 

ne shitjen e mineralit te kromit si dhe sherbime trasporti etj 
Rentabiliteti (Fitimi/kosto e plote) rezulton rreth 29 % rezultat ky ne parametrat 

te mire ne kuadrin e aktivitetit te prodhimit e tregtimit te mineraleve. 
Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare per akt ivitetin e periudhes 01 Janar deri 

me 31 Ohjetor 2013 jane hartuar ne zbatim te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
 
"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe te Sandarteve Kombetare te Kon­

tabilitetit.
 

Politil<at kontabel te perdorura per bilancin dhe pasqyrat financiare te vitit 2013 
jane zbatuar te gjitha kerkesat e
 

Sandarteve Kombetare te Kontabilitetit , dhe per rrjedhoje shifrat e vitit 2013 jane
 
te krahasushme me ato te nje viti me pare dhe rezultatet jane pozitive
 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2013 eshte perdorur lista e re e Ilogarive e
 
publikuar nga Keshilli Kombetari Kontabilitetit.
 

Ndertimi I bilancit dhe pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne
 
SKK2 ka bere te domosdoshem riklasifikimin e zerave nga bilanci dhe pasqyrat e
 
vjetra ne ato te bilancit dhe pasqyrave financiare te vitit 2013. Keshtu permendim se:
 
- Aktivet makineri e pajisje ne ushtrimin paraardhes jane regjistruar me vleren e
 
neto qe eshte diferenca midis vleres fillestare dhe amortizimit te akumuluar
 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013 

- Ne zerin Aktivet monetare: 
A1 Gjendja e arkes me 31.12.2013 
B1 Gjendja e bankes me 31.12.2013 

- Ne zerin Kerkesa te arketueshme : 
C1 

1 COEVITA 
2DASTI 
3 KOMUNA UDENISHT 
4 FAOA 1 

20333954 leke 
32143011 leke_ 

52476965 

Kliente per shitje leke 
3234316.00 " 
1112344.00 

60803.00 
944616.00 " 

K UAR(I BLA CE 
SH P K 

POGRADEt 



5 H/OROCENTRAL SLAB/NJE 
6 LALA 06 
7 LINE CONSTRUC/ON 
8 ALKOMETAL 

159000.00 
150049.00 
100702.00 
392405.00 

6154235.00 

7 

- Ne zerin 

Kjo eshte viera e shitjes sipas faturave Tatimore te shitjes e rakorduar 
me te gjitha faturat e eksportit dhe sherbime te tjera 

"Inventari " 
01 /eke 

Binar druri 
Panele 

Transformator 
Ekspres kafeje 
Paisje ngohese 

93500.00 
111940.00 
122000.00 
28144 .00 

1173157.00 
1528741.00 

Mallra 

Mbeturina mermeri 1,781 ,233.00 

Krom 
Produkt I gatshem 

665,448.00 
" 

Punime ne prces 
SHUMA 

10,130,940.00 
10,796,388.00 " 

Ne zerin parapagime per shumen prej 
Tea Konstruksion &Petrolium 
Mike ixhinerik Maqedoni 

1387199 
1291032 

96167 

N8 zerin debitor e kreditor te tjere : 
1.Albania Min grup 
2.Genci Xhyra 
3.Atean 
Rr.Tolo 
4.K-12 

10146000 
1050000 
3780000 
4044000 

642000 
630000 

KUA R( \ BL ~ ( t 
S\i P K 

PO(iRADE ~ 



8 
- Ne zerin "AMGJ" te Aktiveve afat gjata jane perfshire makineri e pajisje 
me vleren neto si me poshte : G3 25738302.00 Leke 

Amortizim i AKTIVETTotali i Amortizimit te Kosto Amortizim i 
EMERTIMI akumuluar NETOakumuluarHistorike lIogaritur viti 2013 

deri 31.12.12 
IAAGJM I I I 

) )Makineri Paisje 27575920 18,802,224 1,718,386 20,520 ,610 7,055,310 
])Mjete Trasporti 61373938 38,380,620 4,455 ,598 42,836 ,218 18,537,720

-
3)Paisje Zyre Info 977699 785,734 46,693 832 '42~ 14 ~272_ 

=-==~=-------+ I 
I 

TOTALI 6,220,6771 

Viera neto e Aktiveve Afatgjata me 31. 12. 2013 eshte si me siper 25,738,302 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj furnitoreve" M1 766085 Leke 

Gjendja e furnitoreve per blerje mallra me daten 31.12 .2013 paraqitet si me poshte 

FURNITORI 

--t----_±-­-
VLERA 

" 

leke 

Keto fatura do te kalohen gjate vitit 2014 e ne vazhdim . 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj punonjesve" M2 610562 .00 Leke 
Kjo shume jane pagat te punonjesve te cilat do te likujdohen nga Janari 2014 ne vazhdim . 

- Ne zerin "Detyrime per Sigurime Shoqerore" M3 201143.00 Leke 
Kjo shume jane Sigurimet shoqerore dhe shendetesore te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do 
te likujdohen nga Janari 2014 e ne vazhdim. 

KUA R(I BLA ( E 
5\1 P K 

POGRADEt 

H
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- Ne zerin "Oetyrime Tatimore per TAP-in" M4 14272.00 Leke 
Kjo shume jane Tatimi mbi te Ardhurat nga puna te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do 
te likujdohen nga Janari 2014 e ne vazhdim. 

- Zeri "Oetyrime Tatimore per Tatimin mbi Fitimin" M5 NUK KA Leke 
Kjo shume Pdo te paguhet per vitin 2014 

Fitimi Bruto 26,200,764.00 Leke 

Shpenzime te pa njohura 222,354.00 " 

Shuma 26,423,118.00 " 

Tatim Fitimi 10% 2,642,312 " 

- Zeri "Oetyrime Tatimore per T. V. SH. "M6 - 10,146,000 .00 Leke 
Kio shume paraqet Tatimin mbi Vleren e shtuar per muajin Ohjetor 2013 sipas F.OP - se 
pra teprica kreditore e dates 31.12 .2013 

- Zeri "Kapitali Aksioner" R3 111217758.00 Leke 

1 Kapitali aksionar 100,000.00 
2 Rezerva ligjore 7,249,466.00 
3 Rezerva te tjera 
4 Fitimi pa shperndare 80,309,840.00 
5 Fitimi ushtrimit 23,558,452.00 

Pasgyrat Financiare te vitit 2013 permbajne : 

1 Aktive 
2 Pasivet dhe Oetyrime 
3 Pasqyra e te ardhurave (Fitime Humbje te vitit) 
4 Fluksi I Levizieve Monetare 
5 Kapitali dhe gjendje e tij 
6 Shenimet Shpejeguse 

PER DREJTIMIN E NJSISE 
Ing.Arefi JAKUPLLARI 

KUARC! BL ACE 
SH P K 

P OG RADE~ 


